
RADA MIEJSKA

w Pszczynie

Protokół nr 0002.018.2025 (XVIII)

sesji Rady Miejskiej w Pszczynie

z dnia 22 maja 2025 r.

ad. 1.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pszczynie Leszek Szczotka otworzył XVIII sesję Rady

Miejskiej w Pszczynie, która rozpoczęła się o godz. 13%w Dużej Sali Obrad im. Ks. Piotra

Skargi.

Prowadzący obrady przywitał radnych, burmistrza Pszczyny i jego zastępcę, Posła na Sejm RP

Pana Przemysława Drabka, sekretarz gminy, skarbnika gminy, przedstawicieli jednostek

pomocniczych gminy, wszystkich zebranych na sali sesyjnej oraz wszystkie osoby, które

uczestniczą w transmisji dzisiejszej sesji.

Poinformował, że obrady sesji odbywać będą się zgodnie z klauzulą informacyjną, dotyczącą

RODOw sprawie transmitowania i utrwalania za pomocą urządzeń rejestrujących obraz

i dźwięk oraz sporządzania protokołów z posiedzeń Rady Miejskiej w Pszczynie, nagrywania

i przebiegu sesji Rady Miejskiej w Pszczynie, która umieszczona jest na drzwiach wejściowych

sali sesyjnej oraz na ekranie telewizora.

Prowadzący obrady poinformował, że na ustawowy stan 23 radnych na sali obecnych jest

22 radnych i stwierdził kworum.

Obecni w chwili rozpoczęcia obrad:

r Tadeusz Bałuch

Joanna Brożek

Marek Dutkowski

Renata Dyrda

Arkadiusz Gardiasz

Jacek Granda

Ireneusz Gruszka

Marcelina Leki

Marcin Leśniewski

10. Andrzej Mańka

11. Kordian Piszczek

12. Barbara Psik

13. Piotr Rabaszowski

14. Katarzyna Raszka

15. Jolanta Spek
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17. Leszek Szczotka

18. Maria Szostak

19. Kamil Widłok

20. Adrian Winkler

21. Marta Wojciechowska —Smolarz

22. Andrzej Wojtanowicz

23. Michał Ziebura.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu sesji.



Prowadzący obrady powiedział, że o możliwość zabrania głosu przed rozpoczęciem obrad

zwrócił się Poseł na Sejm RP Przemysł Drabek i oddał mu głos. Poseł na Sejm RP powiedział:

„Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Szanowni Radni, jestem tutaj dzisiaj, bo dzisiaj jest

ważny dzień, a mianowicie święto Wasze, Wasze święto samorządności. Niezwykle się cieszę,

że mogę być tutaj. Jestem po to, żeby wam złożyć najserdeczniejsze życzenia. Akurat udało

się dzisiaj dotrzeć bezpośrednio z obrad posiedzenia Sejmu, bo wczoraj w polskim

parlamencie podjęliśmy uchwałę, uchwałę w sprawie uczczenia 35. rocznicy odrodzenia

samorządu terytorialnego. Myślę, że tej uchwały nie będę odczytywał, bo każdy z Państwa

może ją znaleźć, ale myślę, że w tej uchwale przyjętej przez cały parlament wspólnie, jest

kilka zdań kluczowych, które pozwolę sobie przeczytać: „Sejm Rzeczypospolitej Polskiej

wyraża ogromne uznanie dla wszystkich radnych, wójtów, burmistrzów i prezydentów miast

pierwszej kadencji samorządu, którzy z wielką determinacją wprowadzali reformy w życie.

Dla tysięcy osób wywodzących się głównie z dawnych komitetów obywatelskich praca na

rzecz dobra Rzeczpospolitej oraz rozwoju małych ojczyzn samorządowych była ważnym

i nadrzędnym motywem działalności publicznej. Sejm Rzeczpospolitej Polskiej wyraża również

wielkie uznanie dla wszystkich samorządowców i pracowników samorządowych, którzy przez

minione 35 lat budowali i budują lokalną Polskę, lokalną dbając o nasze małe ojczyzny”.

To jest też wielkie święto Państwa, Szanowni Państwo, Was wszystkich pracowników

samorządowych. To są tysiące, dziesiątki tysięcy ludzi, którzy w ciszy swoich gabinetów,

miejsc, naprawiają, zmieniają, poprawiają naszą wspólną rzeczywistość. Za to Wam bardzo

serdecznie chciałbym podziękować. Dzisiaj tutajjestem jako parlamentarzysta ziemi tego

okręgu, ale przez wiele, wiele lat byłem samorządowcem, byłem radnym,

wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej w Bielsku-Białej i wiem doskonale, ile na Was

urzędnikach, tych codziennych problemów spoczywa. Bo ktoś jak przychodzi do urzędu, to

rzadko przychodzi powiedzieć, że coś dobrze się wydarzyło, tylko raczej przychodzą

z problemami. Tak samo przychodzą z problemami do radnych. Ci radni przynoszą te

problemy, przedstawiają na sesji Rady Miejskiej, najczęściej do Pana burmistrza i jego

zastępców. I waszym zadaniem jest tak gospodarzyć, żeby próbować te zadania zrealizować.

Bardzo się cieszę, że mogłem byćjedną z osób, która przez szereg lat w polskim parlamencie

była orędownikiem i wspierałem taki program, który był programem polskich ważnych

inwestycji strategicznych. Będąc tutaj na Ziemi Pszczyńskiej wiele tablic widziałem i wiele

tych inwestycji jest zrealizowanych, ale jest jeszcze realizowanych nadal i będzie

dokończonych. Życzę Wam, Państwu, pomimo tego, że ten program został niestety teraz

zlikwidowany, że przyjdzie taka rzeczywistość, taki czas, że będziecie mogli te wszystkie

inwestycje, których potrzebujecie na pewno jeszcze bardzo dużo zrealizować w ramach

własnego budżetu, jak i również takich programówjak program inwestycji strategicznych.

Panie Przewodniczący, na Pańskie ręce serdeczne gratulacje, życzę wszystkim wszystkiego

dobrego, przekazuję pozdrowienia dla wszystkich mieszkańców Pszczyny i mam nadzieję

radosnego świętowania, bo taki świąteczny weekend się zapowiada, więc życzę bezpiecznego

i radosnego świętowania. Dziękuję bardzo. Wszystkiego dobrego.”

Prowadzący obrady podziękował za życzenia i dobre słowa i oddał głos Burmistrzowi Pszczyny.

Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol powiedział: „Panie Pośle, Panie Przewodniczący,

Droga Rado, Szanowni goście. Zapraszamy Panie Pośle na drugą część naszej uroczystości

do Pszczyńskiego Centrum Kultury. Tam będziemy świętować 35-lecie, natomiast dzisiaj



przypada również bardzo ważny dzień. Wprawdzie jest kilka dni po, natomiast nie mieliśmy

sesji w trakcie, kiedy minął rok naszej kadencji. Rok naszej kadencji, rok, który był bardzo

trudnym rokiem, rokiem inwestycyjnym, rokiem, gdzie rozpoczęliśmy realizować nasze

obietnice. I chciałbym w dwóch słowach podsumować to, co się wydarzyło w minionym roku.

To jest nasz wspólny sukces, za co chciałem Państwu radnym, Panu Przewodniczącemu,

naszym pracownikom serdecznie podziękować. Drodzy Państwo 378 000 000 zł to była

realizacja budżetu tegorocznego, czyli tego roku od kwietnia do kwietnia, opieram się tu na

danych oczywiście statystycznych. Natomiast w ramach tych wydatków zrealizowaliśmy 98%

budżetu, czyli bardzo dużo. Udało się zrealizować wydatki inwestycyjne, bo to zawsze jest ten

element, który jest najważniejszy dla Państwa, w kwocie aż 65 000 000 zł. I to jest tylko rok,

Drodzy Państwo, ten rok naszej kadencji, pierwszej naszej kadencji. Między innymi była to

budowa przedszkola wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną. Rozpoczęliśmyją wprawdzie

w roku 2023, ale skończyliśmy tak naprawdęw roku 2024 i 2025 oddaliśmy do użytkowania,

więc tak naprawdę zadanie, które zostało sfinansowane i zrealizowane w zasadzie w

pierwszym roku naszej kadencji. Kolejne zadania, które udało się w tych 12 miesiącach zrobić,

to przebudowa i budowa ciągu pieszo-rowerowego na ulicy Słowackiego, również na ulicy

Jagiełły i Bednorza. To były prawie 2 000 000 zł, 3 000 000 zł w ramach całości tej inwestycji.

Kolejną rzeczą, którą udało nam się zrealizować w tym roku tej kadencji to budowa ulic

Dygasińskiego i Wczasowej w Łące, prawie 3 000 000 zł, również większość środków

pochodziła z dofinansowania. Kolejne zadanie, które udało się zrobić, to rozbudowa Braci

Jędysików i przebudowa ulicy Zuchów. To są dwa zadania, które również w tym roku Państwo

zrealizowaliście. No i rzecz ważna, od wielu lat, od wszystkich kadencji, jakim jesteśmy z

Panem Przewodniczącym i z Państwem, realizujemy zadania wspólnie z Powiatem. I w tym

roku również dotacja dla Powiatu Pszczyńskiego na wykonanie remontu ulic Chopina,

Katowickiej i Batalionów Chłopskich w kwocie 600 000 zł. Tak naprawdę to jest połowa

środków, bo drugie tyle dołożył Powiat. No i zadanie, które myślę cieszy wszystkich, chociaż

było wiele dyskusji w tej materii, czyli Pszczyńskie Centrum Kultury. Drodzy Państwo,

od kwietnia do maja, czyli od momentu, kiedy były wybory samorządowe do maja tego roku,

odwiedziło nas prawie 100 000 widzów i uczestników różnych wydarzeń. Prawie 30 000 to było

kino i 70 000 to była sala widowiskowa. Panie Pośle, mam nadzieję, że Pan dzisiaj znajdzie

chwilę czasu, żeby ten nasz cudowny obiekt zobaczyć, 270 wydarzeńw ciągu 365 dni.

Ostatni tydzień był takim tygodniem szczególnym, ponieważ Drodzy Państwo, codziennie

z Panią burmistrz i Panem burmistrzem uczestniczyliśmy w różnego rodzaju wydarzeniach

na dużej sali. Były to wydarzenia, które były zarówno wydarzeniami zewnętrznymi, ale również

takie, które realizowali nasi mieszkańcy. To były występy naszych dzieciaków z przedszkola,

naszych uczniów ze szkoły podstawowej, na rzecz hospicjum, na rzecz Królujących Aniołów.

To były również występy naszych szkół i szkółek, które uczą śpiewu, uczą muzyki. Drodzy

Państwo, to ogromnie cieszy. Naprawdę cieszy, ponieważ sala jest użytkowana w zasadzie

można powiedziećw stu procentach. Jest dzisiaj z nami Pani Wicedyrektor, Pani Dyrektor,

dziękuję za zaangażowanie. Naprawdę cieszymy się, że tak to wszystko funkcjonuje.

Kolejne zadania, które udało nam się zrealizować w tym roku, pierwszym roku kadencji,

to remont boisk. Tutaj przykładowo wykonaliśmy boisko w Szkole Podstawowej nr 4,

natomiastjeszcze mamy zrealizowane boisko w Wiśle, jak Państwo wiecie. Już podpisujemy

umowę na, dzisiaj podpisałem dokładnie chwilę przed sesją, na realizację zadania przy Szkole

Podstawowej nr 1 i wyremontowaliśmy również boisko Orlik w Piasku. Kolejne zadanie, które
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udało nam się zrealizować, to modernizacja sanitariatów w budynku Szkoły Podstawowej nr 6

i dostosowanie pomieszczeń higieniczno-sanitarnych dla potrzeb osób niepełnosprawnych.

Realizujemy również duże zadanie, to też ten pierwszy rok kadencji, w postaci realizacji

rozbudowy żłobka miejskiego, właśnie w szkole potocznie zwanej 21. Kolejne zadanie to

rozbudowa kanalizacji sanitarnej. Tego nie widać, a to jest bardzo ważne. Z tym mamy, Panie

Pośle, ogromny problem. Tutaj apeluję też o pomoc, ponieważ mamy nieskanalizowaną gminę

jeszcze w 40%, są to ogólnie wsie. Niestety, ale gmina Pszczyna wypada z różnego rodzaju

dofinansowań ze względu na tzw. RLM-y, czyli ilość mieszkańców na metr kwadratowy. I na

koniec chciałem jeszcze podsumować, że wszystkich pieniędzy, które dostaliśmy w tym roku,

nie biorę roku 2023 i 2024 do kwietnia, to prawie 6 000 000 zł dofinansowań, które dostaliśmy.

Natomiastjeszcze cały czas trwają rozmowy i podpisywanie umów na kolejne dofinansowania,

zarówno z Polskiego Ładu, jak i z Funduszy Marszatkowskich. Dostaliśmy, Drodzy Państwo,

to też świeża informacja w tym tygodniu, ponad 2 000 000 zł na naprawę wszystkich szkód

popowodziowych. To, co nasze zespoły zarówno pod egidą zarządzania kryzysowego, Ośrodka

Pomocy Społecznej, rolnictwa zgłaszały. Udało nam się na to uzyskać u Pana Wojewody ponad

2 000 000 zł. Drodzy Państwo, chciałem tym sposobem tak bardzo skrótowo, bo oczywiście

moglibyśmy tu mówić o tych zadaniach bardzo szczegółowo, podziękować za ten rok kadencji,

podsumować te 12 miesięcy, które wspólnie pracowaliśmy i życzyć Państwu i sobie i moim

pracownikom, aby kolejne 4 lata naszej kadencji przebiegały również tak sprawnie, tak dobrze,

jak to było do tej pory. Bardzo Państwu dziękuję.”

ad. 2.

Prowadzący obrady Przewodniczący rady Leszek Szczotka zapytał, czy są jakieś wnioski

o zmianę porządku obrad.

Wniosków o zmianę porządku obrad nie było i prowadzący obrady stwierdził, że dzisiejsza

sesja odbędzie się zgodnie z przedstawionym porządkiem obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie kworum.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Miejskiej w Pszczynie.

4. Informacje i Sprawozdania Burmistrza Pszczyny:

1) o pracach w okresie międzysesyjnym,

2) z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych, Behawioralnych i Narkomanii za rok 2024,

3) Ocena zasobów pomocy społecznej w gminie Pszczyna za rok 2024.

5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:

1) Projekt uchwały w sprawie skargi Wojewody Śląskiego wniesionej do Wojewódzkiego

Sądu Administracyjnego w Gliwicach na uchwałę Rady Miejskiej w Pszczynie

w sprawie nadania statutu Żłobkowi Miejskiemu,

2) Projekt uchwały w sprawie zamiaru zmiany siedziby Przedszkola w Wiśle Wielkiej

w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Wiśle Wielkiej,

3) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w Wiśle Wielkiej przy ulicy

Mlecznej,

4) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego sołectw Jankowice i Studzienice - Etap II,



5) Projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego w granicach administracyjnych miasta Pszczyna - Etap II

z zastosowaniem postępowania uproszczonego,

6) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2025,

7) Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy

Pszczyna,

8) Projekt uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Pszczyńskiemu pomocy finansowej

na realizację zadań na drogach powiatowych.

7. Wolne głosy, komunikaty.

8. Zamknięcie obrad — XVIII sesji Rady Miejskiej w Pszczynie.

ad. 3.

Przewodniczący rady Leszek Szczotka powiedział, że protokół XVII sesji Rady Miejskiej

były wyłożone do wglądu w biurze rady oraz dostępne na stronie Biuletynu Informacji

Publicznej Urzędu Miejskiego w Pszczynie.

Zapytał, czy do protokołu XVII sesji rady z 24 kwietnia 2025 r. są jakieś uwagi.

Uwag nie wniesiono i prowadzący obrady poddał protokół pod głosowanie.

Wyniki głosowania: ZA: 22, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (22): Tadeusz Bałuch, Joanna Brożek, Marek Dutkowski, Renata Dyrda, Arkadiusz

Gardiasz, Jacek Granda, Ireneusz Gruszka, Marcelina Leki, Marcin Leśniewski, Andrzej

Mańka, Kordian Piszczek, Barbara Psik, Piotr Rabaszowski, Katarzyna Raszka, Jolanta Spek,

Leszek Szczotka, Maria Szostak, Kamil Widłok, Adrian Winkler, Marta Wojciechowska-

Smolarz, Andrzej Wojtanowicz, Michał Ziebura

NIEOBECNI (1): Maciej Stieber

Przewodniczący rady stwierdził, że protokół XVII sesji Rady Miejskiej w Pszczynie został

przez Radę przegłosowanyjednogłośnie 22 głosami „za”.

ad. 4.

Przewodniczący obrad Leszek Szczotka powiedział, że Informację Burmistrza Pszczy›ny

o pracach w okresie międzysesyjnym, Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Behawioralnych i Narkomanii za rok

2024 oraz Ocenę zasobów pomocy społecznej w gminie Pszczyna za rok 2024 radni

otrzymali.

Zapytał, czy do przedstawionej informacji i sprawozdań radni mają zapytania lub uwagi?

Pytań, uwag nie było i prowadzący obrady stwierdził, że ww. informacja i sprawozdania

zostały przez radę przyjęte do wiadomości.

Informacja burmistrza Pszczyny o pracach w okresie międzysesyjnym, Sprawozdanie z

realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

Behawioralnych i Narkomanii za rok 2024 oraz Ocena zasobów pomocy społecznej w gminie

Pszczyna za rok 2024 stanowią odpowiednio załącznik nr 2, 3 i 4 do protokołu sesji.



ad. 5.

5.1)

Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie skargi

Wojewody Śląskiego wniesionej do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach na

uchwałę Rady Miejskiej w Pszczynie w sprawie nadania statutu Żłobkowi Miejskiemu.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje rady.

Prowadzący obrady zapytał, czy do projektu uchwały są jakieś uwagi, pytania, propozycje

zmian.

Pytań, uwag, propozycji zmian nie było i przystąpiono do głosowania.

Wyniki głosowania: ZA: 22, PRZECIW: O0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O0, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: -

ZA (22): Tadeusz Bałuch, Joanna Brożek, Marek Dutkowski, Renata Dyrda, Arkadiusz

Gardiasz, Jacek Granda, Ireneusz Gruszka, Marcelina Leki, Marcin Leśniewski, Andrzej

Mańka, Kordian Piszczek, Barbara Psik, Piotr Rabaszowski, Katarzyna Raszka, Jolanta Spek,

Leszek Szczotka, Maria Szostak, Kamil Widłok, Adrian Winkler, Marta Wojciechowska-

Smolarz, Andrzej Wojtanowicz, Michał Ziebura

NIEOBECNI (1): Maciej Stieber

W wyniku głosowania, w obecności 22 radnych, Uchwała Nr XVIII/150/25 w sprawie skargi

Wojewody Śląskiego wniesionej do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach

na uchwałę Rady Miejskiej w Pszczynie w sprawie nadania statutu Żłobkowi Miejskiemu,

podjęta została jednogłośnie 22 głosami „za”. Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała

podjęta została przez radę jednogłośnie.

5:2)

Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie zamiaru

zmiany siedziby Przedszkola w Wiśle Wielkiej w Zespole Szkolno — Przedszkolnym w Wiśle

Wielkiej.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje rady.

Prowadzący obrady zapytał, czy do projektu uchwały są jakieś uwagi, pytania, propozycje

zmian.

Pytań, uwag, propozycji zmian nie było i przystąpiono do głosowania.

Wyniki głosowania: ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (22): Tadeusz Bałuch, Joanna Brożek, Marek Dutkowski, 'Renata Dyrda, Arkadiusz

Gardiasz, Jacek Granda, Ireneusz Gruszka, Marcelina Leki, Marcin Leśniewski, Andrzej

Mańka, Kordian Piszczek, Barbara Psik, Piotr Rabaszowski, Katarzyna Raszka, Jolanta Spek,

Leszek Szczotka, Maria Szostak, Kamil Widłok, Adrian Winkler, Marta Wojciechowska-

Smolarz, Andrzej Wojtanowicz, Michał Ziebura

NIEOBECNI (1): Maciej Stieber

W wyniku głosowania, w obecności 22 radnych, Uchwała Nr XVIII/151/25 w sprawie

zamiaru zmiany siedziby Przedszkola w Wiśle Wielkiej w Zespole Szkolno — Przedszkolnym

w Wiśle Wielkiej, podjęta została jednogłośnie 22 głosami „za”. Prowadzący obrady

stwierdził, że uchwała podjęta została przez radę jednogłośnie.



5.3)

Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie przystąpienia

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu

położonego w Wiśle Wielkiej przy ulicy Mlecznej.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje rady.

Prowadzący obrady zapytał, czy do projektu uchwały są jakieś uwagi, pytania, propozycje

zmian.

Pytań, uwag, propozycji zmian nie było i przystąpiono do głosowania.

Wyniki głosowania: ZA: 22, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (22): Tadeusz Bałuch, Joanna Brożek, Marek Dutkowski, Renata Dyrda, Arkadiusz

Gardiasz, Jacek Granda, Ireneusz Gruszka, Marcelina Leki, Marcin Leśniewski, Andrzej

Mańka, Kordian Piszczek, Barbara Psik, Piotr Rabaszowski, Katarzyna Raszka, Jolanta Spek,

Leszek Szczotka, Maria Szostak, Kamil Widłok, Adrian Winkler, Marta Wojciechowska-

Smolarz, Andrzej Wojtanowicz, Michał Ziebura

NIEOBECNI (1): Maciej Stieber

W wyniku głosowania, w obecności 22 radnych, Uchwała Nr XVIII/152/25 w sprawie

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

dla terenu położonego w Wiśle Wielkiej przy ulicy Mlecznej, podjęta została jednogłośnie

22 głosami „za”. Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała podjęta została przez radę

jednogłośnie.

5.4)

Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie przystąpienia

do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectw

Jankowice i Studzienice — Etap II.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje rady.

Prowadzący obrady zapytał, czy do projektu uchwały są jakieś uwagi, pytania, propozycje

zmian.

Pytań, uwag, propozycji zmian nie było i przystąpiono do głosowania.

Wyniki głosowania: ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O0, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (22): Tadeusz Bałuch, Joanna Brożek, Marek Dutkowski, Renata Dyrda, Arkadiusz

Gardiasz, Jacek Granda, Ireneusz Gruszka, Marcelina Leki, Marcin Leśniewski, Andrzej

Mańka, Kordian Piszczek, Barbara Psik, Piotr Rabaszowski, Katarzyna Raszka, Jolanta Spek,

Leszek Szczotka, Maria Szostak, Kamil Widłok, Adrian Winkler, Marta Wojciechowska-

Smolarz, Andrzej Wojtanowicz, Michał Ziebura

NIEOBECNI (1): Maciej Stieber

W wyniku głosowania, w obecności 22 radnych, Uchwała Nr XVIII/153/25 w sprawie

przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego sołectw Jankowice i Studzienice — Etap II, podjęta została jednogłośnie

22 głosami „za”. Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała podjęta została przez radę

jednogłośnie.



5.5)

Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie zmiany

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w granicach administracyjnych

miasta Pszczyna — Etap II z zastosowaniem postępowania uproszczonego.

Przewodniczący rady Leszek Szczotka przedstawił procedurę głosowania projektu uchwały

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w granicach miasta

Pszczyna — Etap II z zastosowaniem postępowania uproszczonego. Wyjaśnił, że przed

podjęciem ww. uchwały Rada musi zająć stanowisko w sprawie uwagi negatywnie

rozpatrzonej przez Burmistrza Pszczyny. Zaproponował, aby odbyło się to w następujący

sposób: Odczytana zostanie uwaga zgodnie z otrzymanym zestawieniem (załącznik nr 1 do

projektu uchwały), następnie Rada poprzez głosowanie zajmie stanowisko w tej sprawie

odpowiadając na pytanie: „Czy Rada podtrzymuje sposób rozpatrzenia uwagi przez

Burmistrza”? Po przegłosowaniu uwagi negatywnie rozpatrzonej przez Burmistrza, Rada

musi zająć stanowisko w sprawie Rozstrzygnięcia o sposobie realizacji zapisanych w planie

inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz

zasadach ich finansowania (załącznik nr 2 do projektu uchwały). Po realizacji ww. punktów

Rada przystąpi do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego w granicach administracyjnych miasta Pszczyna —Etap II z

zastosowaniem postępowania uproszczonego.

Przystąpiono do głosowania uwagi negatywnie rozpatrzonej przez burmistrza Pszczyny, która

przedstawiła Naczelnik Wydziału Urbanistyki i Architektury Anna Krzystolik:

Wyniki głosowania: ZA: 22, PRZECIW: O0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (22): Tadeusz Bałuch, Joanna Brożek, Marek Dutkowski, Renata Dyrda, Arkadiusz

Gardiasz, Jacek Granda, Ireneusz Gruszka, Marcelina Leki, Marcin Leśniewski, Andrzej

Mańka, Kordian Piszczek, Barbara Psik, Piotr Rabaszowski, Katarzyna Raszka, Jolanta Spek,

Leszek Szczotka, Maria Szostak, Kamil Widłok, Adrian Winkler, Marta Wojciechowska-

Smolarz, Andrzej Wojtanowicz, Michał Ziebura

NIEOBECNI (1): Maciej Stieber

Po przegłosowaniu uwagi negatywnie rozpatrzonej przez Burmistrza Pszczyny prowadzący

obrady poddał po głosowanie Rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w planie

inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz

zasadach ich finansowania (załącznik nr 2).

Wyniki głosowania: ZA: 22, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (22): Tadeusz Bałuch, Joanna Brożek, Marek Dutkowski, Renata Dyrda, Arkadiusz

Gardiasz, Jacek Granda, Ireneusz Gruszka, Marcelina Leki, Marcin Leśniewski, Andrzej

Mańka, Kordian Piszczek, Barbara Psik, Piotr Rabaszowski, Katarzyna Raszka, Jolanta Spek,

Leszek Szczotka, Maria Szostak, Kamil Widłok, Adrian Winkler, Marta Wojciechowska-

Smolarz, Andrzej Wojtanowicz, Michał Ziebura

NIEOBECNI (1): Maciej Stieber

Prowadzący obrady zapytał, czy do projektu uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego w granicach administracyjnych miasta Pszczyna — EtapIl

z zastosowaniem postępowania uproszczonegosą jakieś uwagi, propozycje zmian.



Pytań, uwag propozycji zmian nie było i prowadzący obrady poddał pod głosowanie projekt

uchwały.

Wyniki głosowania: ZA: 22, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (22): Tadeusz Bałuch, Joanna Brożek, Marek Dutkowski, Renata Dyrda, Arkadiusz

Gardiasz, Jacek Granda, Ireneusz Gruszka, Marcelina Leki, Marcin Leśniewski, Andrzej

Mańka, Kordian Piszczek, Barbara Psik, Piotr Rabaszowski, Katarzyna Raszka, Jolanta Spek,

Leszek Szczotka, Maria Szostak, Kamil Widłok, Adrian Winkler, Marta Wojciechowska-

Smolarz, Andrzej Wojtanowicz, Michał Ziebura

NIEOBECNI (1): Maciej Stieber *

W wyniku głosowania, w obecności 22 radnych, Uchwała Nr XVIII/154/24 w sprawie

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w granicach

administracyjnych miasta Pszczyna —Etap II z zastosowaniem postępowania

uproszczonego, podjęta została jednogłośnie 22 głosami „za”. Prowadzący obrady

stwierdził, że uchwała podjęta została przez radę jednogłośnie.

5.6)

Skarbnik gminy Artur Krawczyk odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie

gminy na rok 2025.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje rady.

Prowadzący obrady zapytał, czy do projektu uchwałysą jakieś uwagi, pytania, propozycje

zmian.

Pytań, uwag, propozycji zmian nie było i przystąpiono do głosowania.

Wyniki głosowania: ZA: 22, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (22): Tadeusz Bałuch, Joanna Brożek, Marek Dutkowski, Renata Dyrda, Arkadiusz

Gardiasz, Jacek Granda, Ireneusz Gruszka, Marcelina Leki, Marcin Leśniewski, Andrzej

Mańka, Kordian Piszczek, Barbara Psik, Piotr Rabaszowski, Katarzyna Raszka, Jolanta Spek,

Leszek Szczotka, Maria Szostak, Kamil Widłok, Adrian Winkler, Marta Wojciechowska-

Smolarz, Andrzej Wojtanowicz, Michał Ziebura

NIEOBECNI (1): Maciej Stieber

W wyniku głosowania, w obecności 22 radnych, Uchwała Nr XVIII/155/25 w sprawie zmian

w budżecie gminy na rok 2025, podjęta została jednogłośnie 22 głosami „za”. Prowadzący

obrady stwierdził, że uchwała podjęta została przez radę jednogłośnie.

5.7)

Skarbnik gminy Artur Krawczyk odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie zmian

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pszczyna.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje rady.

Prowadzący obrady zapytał, czy do projektu uchwały są jakieś uwagi, pytania, propozycje

zmian.

Pytań, uwag, propozycji zmian nie było i przystąpiono do głosowania.



Wyniki głosowania: ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (22): Tadeusz Bałuch, Joanna Brożek, Marek Dutkowski, Renata Dyrda, Arkadiusz

Gardiasz, Jacek Granda, Ireneusz Gruszka, Marcelina Leki, Marcin Leśniewski, Andrzej

Mańka, Kordian Piszczek, Barbara Psik, Piotr Rabaszowski, Katarzyna Raszka, Jolanta Spek,

Leszek Szczotka, Maria Szostak, Kamil Widłok, Adrian Winkler, Marta Wojciechowska-

Smolarz, Andrzej Wojtanowicz, Michał Ziebura

NIEOBECNI (1): Maciej Stieber

W wyniku głosowania, w obecności 22 radnych, Uchwała Nr XVIII/156/25 w sprawie zmian

w Wieloletniej prognozie Finansowej Gminy Pszczyna, podjęta została jednogłośnie

22 głosami „za”. Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała podjęta została przez radę

jednogłośnie.

5.8)

Skarbnik gminy Artur Krawczyk odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie udzielenia

Powiatowi Pszczyńskiemu pomocy finansowej na realizację zadań na drogach powiatowych

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje rady.

Prowadzący obrady zapytał, czy do projektu uchwały są jakieś uwagi, pytania, propozycje

zmian.

Pytań, uwag, propozycji zmian nie było i przystąpiono do głosowania.

Wyniki głosowania: ZA: 22, PRZECIW: O0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (22): Tadeusz Bałuch, Joanna Brożek, Marek Dutkowski, Renata Dyrda, Arkadiusz

Gardiasz, Jacek Granda, Ireneusz Gruszka, Marcelina Leki, Marcin Leśniewski, Andrzej

Mańka, Kordian Piszczek, Barbara Psik, Piotr Rabaszowski, Katarzyna Raszka, Jolanta Spek,

Leszek Szczotka, Maria Szostak, Kamil Widłok, Adrian Winkler, Marta Wojciechowska-

Smolarz, Andrzej Wojtanowicz, Michał Ziebura

NIEOBECNI (1): Maciej Stieber

W wyniku głosowania, w obecności 22 radnych, Uchwała Nr XVIII/157/25 w sprawie

udzielenia Powiatowi Pszczyńskiemu pomocy finansowej na realizację zadań na drogach

powiatowych, podjęta została jednogłośnie 22 głosami „za”. Prowadzący obrady stwierdził,

że uchwała podjęta została przez radę jednogłośnie.

Wykaz podjętych na XVIII sesji uchwał stanowi załącznik nr 5 do protokołu

ad. 6.

1. Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol wraz z Przewodniczącym rady Leszkiem Szczotką

zaprosili na obchody 35 - lecia odrodzenia samorządu terytorialnego w Pszczynie

do Pszczyńskiego Centrum Kultury na godz. 17%.

2. Burmistrz Pszczyny zaprosił również na Daisy Days, które rozpoczynają się w piątek

23 maja br. o godz. 147,

3. Przewodniczący rady Leszek Szczotka przedstawił informację z działalności Rady Miejskiej

w Pszczynie w okresie międzysesyjnym. Powiedział, że 28 kwietnia odbyło się

posiedzenie Komisji Gospodarki, 14 maja odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej,

19 maja odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Budżetu, Komisji Oświaty i Spraw
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Społecznych oraz Komisji Zdrowia, 20 maja odbyło się posiedzenie Komisji Sportu

i Kultury Fizycznej oraz posiedzenie Komisji Gospodarki.

4. Przewodniczący rady powiedział, że kolejna sesja odbędzie się 26 czerwca 2025 r.

i będzie to sesja absolutoryjna.

ad. 7.

Prowadzący obrady stwierdził wyczerpanie porządku obrad. Podziękował wszystkim

za uczestnictwo w obradach i o godz. 137 ogłosił zamknięcie XVIII sesji Rady Miejskiej w Pszczynie.

[PODPIS]

Przewodniczący. :

z W /—"ń

l Deśzek Szczotka
Protokołowała: na Pękała
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